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Брати Кличко зустрілись із мером 
Гамбурга: чим німці допоможуть столиці
Під час зустрічі мер Києва розповів, що Гамбург 
вже надав столиці три міських автобуси.

У понеділок, 3 квітня, очільник 
столиці Віталій Кличко та 
його молодший брат Воло-

димир Кличко зустрілись з мером 
Гамбурга (Німеччина) Петером 
Ченчером. На зустрічі вони об-
говорили низку питань, зокрема, 
чим Гамбург сьогодні може допо-
могти Києву.

«Українська столиця потребує 
збільшення рухомого складу місь-
кого транспорту та спецтранспор-
ту для комунальних служб. І вже 
сьогодні на шляху до Києва три 
міських автобуси, які надав нам 
Гамбург», — написав мер у своєму 
Фейсбуці.

Серед іншого Кличко та Ченчер 
обговорили допомогу німецьких 
партнерів у забезпеченні Києва 
системами зв’язку для екстрених 
випадків на випадок знеструмлен-
ня. Мер Києва пояснив, що вони 
необхідні сьогодні, зокрема, для 
станцій швидкої допомоги, ряту-
вальників та комунальних служб.

«І дуже важливе для нашого міс-
та — питання безпеки його меш-
канців. Київ потребує обладнання 
для новітньої системи оповіщення, 
яку ми вже почали встановлю-
вати. Йдеться про систему для 
оголошення повітряної тривоги. 
Щоб розвинути цю систему нам 

необхідно більше приладів, які 
працюють автономно, коли немає 
світла», — додав Віталій Кличко.

Петер Ченчер запевнив, що до-
помагатиме Києву як в нинішніх 
найгостріших потребах, так і в май-
бутній відбудові столиці України.

Нагадаємо, Київ та Гамбург стали 
стратегічними партнерами та до-
мовилися про підтримку в кризові 
часи й підписали «Угоду заради 
солідарності та майбутнього» 
24 квітня минулого року.

Тоді Віталій Кличко коментував, 
що ця угода є вкрай важливою, 
оскільки українці сьогодні героїчно 
борються за свою державу, свою 
волю, за мир в усій Європі.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

Перший в Україні Центр стресостійкості відкриють незабаром у Києві
У Центрі стресостійкості за ізраїльськими 
методиками та з урахуванням досвіду наших 
психологів, навчатимуть населення самостійно 
справлятися зі стресом.

У лютому-березні цьогоріч, за 
участю спеціалістів Інституту пси-
хології імені Г. С. Костюка, пройшли 
дослідження, фахівців, які щодня 
працюють та спілкуються з людьми. 
Як виявилось, більшість з них готові 
відвідувати заняття та тренінги для 
зміцнення психологічної стійкості. 
Люди хочуть навчитись долати 
стресові стани.

За словами заступниці голови 
КМДА Марини Хонди, задля до-
слідження опитали 5 тисяч 242 рес-
пондентів. Це були муніципальні 
робітники віком від 18 до 75 років. 
Вони відповідали на питання про 
те, як змінилось їх життя після по-
вномасштабного вторгнення, яке 
оцінюють свій психологічний стан 
й чи готові звертатись за фаховою 
допомогою.

«Дослідження показало нам, що 
за цей надважкий час психоемо-
ційні ресурси суттєво вичерпалися. 
А збільшення навантаження, змен-
шення часу для відпочинку зробили 
втому та стрес хронічними. Бачимо, 
що люди, які мають комунікувати 
з мешканцями від різних міських 
структур і допомагати їм із вирі-
шенням проблем, самі перебувають 
у складному психоемоційному 
стані і потребують допомоги. Місто 
готове її надавати», — зазначила 
Марина Хонда.

Вона наголосила, що за резуль-
татами дослідження, готовність 
звертатися до психолога виявили 
лише 23,8% опитуваних. Але у той 
же час, 83,4% висловились за про-
ведення тренінгів та занять для 
зміцнення психологічної стійкості, 

і 57,6% респондентів готові відвід-
увати такі заняття. Більше того, 
47,8% опитаних вважають, що за-
безпечувати доступну соціально-
психологічну підтримку киянам 
мають міські заклади та установи.

«Незабаром ми відкриємо наш 
перший Центр стресостійкості. Пер-
ший не тільки в Києві, а й в Україні. 
Фахівці за ізраїльськими методика-
ми, але з урахуванням досвіду наших 

психологів, навчатимуть населення 
самостійно справлятися зі стресом 
і надаватимуть першу психологічну 
допомогу тим, хто її потребує», — 
наголосила Марина Хонда.

Приклад, наведений заступни-
цею голови КМДА із дослідженням 
психологічного стану муніципаль-
них фахівців, показав наскільки 
актуальним є такий заклад саме 
для України.

До слова, Центр стресостійкості — 
це міжнародна тренінгова платфор-
ма психоедукації та психологічної 
підтримки. Він працюватиме для 
запобігання стресовим травматич-
ним станам, надання психологічної 
підтримки різним соціальним та 
професійним групам населення. 
Зокрема, і демобілізованим вій-
ськовим та членам їхніх сімей.

Важливо знати, що в застосунку 
«Київ Цифровий» проходить опи-
тування, яке має на меті визначити 
рівень стресу серед киян. Воно 
допоможе дослідити, які мето-
ди допомоги у подоланні стресу 
є найефективнішими. Опитування 
триватиме до 6 квітня.

До слова, за три місяці фахівці 
міської служби телефону довіри 
надали 940 консультацій. Від по-
чатку 2023 року телефон довіри Ки-
ївського міського Центру гендерної 
рівності, запобігання та протидії 
насильству 15–00 надійшло 3365 
звернень.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

У Києві цього року продовжать 
капітальні ремонти у парках 
та скверах
Загалом це стосується понад тридцяти 
столичних скверів та парків.

Цьогоріч у столиці планують 
продовжити ремонтні роботи 
і розпочати капремонти у понад 
30 скверах і парках. Про це мер 
Києва Віталій Кличко повідомив 
в ефірі телеканала «Київ».

Зокрема це стосується капіталь-
ного ремонту парку відпочинку 
між проспектом Миколи Бажана 
та вулицею Срібнокільською — 
навколо озера Срібний Кіл; скве-
ру ім. Кошиця в Дарницькому 
районі; скверу на Контрактовій 
площі у Подільському районі. 
А також — скверу по Володимир-
ському проїзді в Шевченківському 
районі. Частковий ремонт здій-
снять й у парку «Гідропарк», що 
у Дніпровському районі.

«У деяких зелених зонах об-
лаштують доріжки з ФЕМ, вело-

доріжки, встановлять нові лави 
та урни, систему поливу, сучасне 
освітлення та відеоспостереження. 
Здійснять благоустрій територій. 
За необхідності встановлять спор-
тивні майданчики з тренажерами, 
дитячі майданчики, майданчики 
для вигулу собак, громадські вби-
ральні», — розповів Віталій Кличко.

Також мер нагадав, що тривають 
роботи зі зведення пішохідного 
мосту та облаштування острова 
Оболонський. Отож, у столиці цього 
року з’явиться велика рекреаційна 
зона. Вона з’єднає між собою парк 
«Наталка», набережну та острів 
Оболонський, куди вестиме но-
вий міст.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

Марина Хонда розповіла про психологічну підтримку містян. 
Фото: Борис Корпусенко

Брати Кличко зустрілись із мером Гамбурга Петером Ченчером. 
Фото з Фейсбуку Віталія Кличка
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Через один — два тижні опалення 
у столиці можуть вимкнути 
за умови теплої погоди

За словами мера столиці, все 
буде залежати від температури 
повітря та примх погоди.

«Якщо середньодобова темпера-
тура перевищує +8 деякий період 
часу, то влада, відштовхуючись від 
прогнозу погоди та деяких показ-
ників, з великою вірогідністю через 
два тижні, можливо, навіть через 
тиждень опалення буде вимкне-
не», — зазначив мер Києва Віталій 
Кличко в ефірі телеканалу «Київ».

Нагадаємо, раніше в КМДА по-
відомили про те, що рішення про 
відключення опалення має при-
йматися максимально виважено 
та з урахуванням погодних умов 
та перспективи стабільного по-
тепління. Підкреслювалося також, 
що треба враховувати, що система 

теплопостачання міста Києва до-
сить інертна і її не можна ввім-
кнути за один день після відклю-
чення. А будинки охолоджуються 
досить швидко.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ» В Україні стартувала реєстрація 

учасників мультипредметного тесту
Вона триватиме 
протягом місяця, 
до 3 травня 2023 року.

Український центр оцінювання 
якості освіти забезпечує реє-
страцію в безпаперовій формі.

Аби створити персональні ка-
бінети, вступникам потрібно буде 
скористатися спеціальним сервісом, 
розміщеним на вебсайті. Ця функція 
активується одночасно з початком 
реєстрації.

Як зареєструватися та 
які документи потрібні

Щоб зареєструватися для участі 
в НМТ, потенційному вступнику 
потрібно самостійно створити пер-
сональний кабінет на вебсайті Укра-
їнського центру оцінювання якості 
освіти та виконати в ньому такі дії:

внести особисті дані й інформацію 
щодо участі в НМТ;

завантажити в електронній формі 
сканкопії та/або фотокопії реєстра-
ційних документів;

підтвердити бажання взяти 
участь у НМТ;

надіслати внесену інформацію 
та копії документів на обробку до 
регіонального центру;

сформувати Сертифікат НМТ 
2023 року.

Копії яких документів знадо-
бляться для реєстрації:

паспортний документ або інший 
документ, що посвідчує особу, на 
підставі якого здійснюється реє-
страція для участі в НМТ;

документ, що підтверджує інфор-
мацію про освіту: довідка з місця 
навчання, яка підтверджує, що 
особа завершує здобуття повної 
загальної середньої освіти у 2023 
році (для цьогорічних випускників), 
або свідоцтво про повну загальну 
середню освіту (для випускників 
минулих років);

документ, що підтверджує вне-
сену інформацію про реєстраційний 
номер облікової картки платника 
податків (РНОКПП): картка платника 
податків або паспорт громадяни-
на України, до якого внесено дані 
про РНОКПП.

За потреби додати копії:
свідоцтва про зміну імені, та/або 

свідоцтва про шлюб, та/або свідо-
цтва про розірвання шлюбу (для 
осіб, у документах яких є розбіжності 
в персональних даних);

медичного висновку про ство-
рення особливих (спеціальних) 
умов для проходження зовнішнього 
оцінювання за формою первинної 
облікової документації № 086—3/о 
«Медичний висновок про створення 
особливих (спеціальних) умов для 
проходження зовнішнього неза-
лежного оцінювання», затвердже-
ною наказом Міністерства освіти 
і науки України, Міністерства охо-
рони здоров’я України від 29 серп-
ня 2016 року № 1027/900 (для осіб 
з особливими освітніми потребами);

нотаріально засвідченого пере-
кладу українською мовою докумен-
тів, наданих для реєстрації (для осіб, 
які подають документи, оформлені 
іноземною мовою);

документа, що підтверджує 
причину невнесення інформації 
про РНОКПП;

документа, що підтверджує при-
чину, яка унеможливлює участь 
в основних сесіях НМТ.

Важливо! Кожна копія документа, 
яку потенційний учасник НМТ буде 
завантажувати в персональному 
кабінеті, повинна бути сканованою 
або сфотографованою копією його 
оригіналу у вигляді окремого файла 
у форматі.png або.jpg розміром не 
більше 1 Мб; зображення повинно 
бути чітким та повнорозмірним (без 
обрізань сторін документа); текст на 
зображенні має бути розбірливим 
і вільно читатися.

Які предмети обрати
Під час реєстрації вступник ма-

тиме змогу вибрати предмет до-
даткового блоку. А ще населений 
пункт в Україні або за кордоном, де 
він перебуватиме в дні проведення 
НМТ — цю інформацію буде вико-
ристано для розподілу учасників 
за тимчасовими екзаменаційними 
центрами.

Навчальні предмети, які увійшли 
до основного блоку НМТ, — україн-
ська мова та математика, — будуть 
автоматично зазначені в сервісі 
реєстрації, тож вступникові потрібно 
буде вибрати із запропонованого 
переліку лише один із предметів 
другого блоку НМТ. Вибрати кілька 
предметів додаткового блоку не 
можна, адже НМТ буде цілісним 
(складатиметься з двох блоків, до 
яких входитиме три предмети), 
відтак реєстрація для проходження 
тестування з меншої або більшої 
кількості предметів неможлива.

Український центр підготував 
демонстраційні варіанти тестів з усіх 

предметів. Ця інформація допомо-
же у виборі предмета додаткового 
блоку. Де можна скласти НМТ за 
кордоном, дивіться тут.

На що звернути увагу
Після надсилання інформації на 

обробку до 7 травня в персональному 
кабінеті можна буде вносити зміни 
до інформації про:

назву навчального предмета до-
даткового блоку, з якого вступник 
бажає пройти тестування;

населений пункт в Україні або 
за кордоном, де він перебуватиме 
в дні проведення НМТ;

потребу в проходженні НМТ під 
час додаткових сесій.

Підтвердженням факту реєстрації 
для участі в НМТ є Сертифікат. Його 
вступник матиме змогу сформувати 
у своєму персональному кабінеті 
в разі підтвердження регіональним 
центром реєстрації вступника для 
участі в НМТ. Ця функція стане до-
ступною не пізніше ніж через сім 
календарних днів із дня надсилання 
інформації на обробку.

Після надсилання на оброблення 
рекомендується переглядати інфор-
мацію в персональному кабінеті. 
Якщо замість повідомлення про 
успішну реєстрацію і можливість 
сформувати сертифікат буде запис 
про потребу виправити недоліки, 
потрібно якнайшвидше це зробити.

Для всіх охочих зареєструватися 
в НМТ підготували відеоінструкцію, 
у якій вступники дізнаються про те, 
на що варто зважати під час реє-
страції, аби через 7 днів мати змогу 
сформувати у персональному кабінеті 
сертифікат учасника НМТ 2023 року.

Основна сесія тестування про-
ходитиме у червні, додаткова — 
у липні.

Інформацію про результати осно-
вної сесії НМТ за шкалою 100—200 
балів буде розміщено на персональ-
них сторінках учасників тестування 
до 28 червня 2023 року, додаткової 
сесії — до 29 липня 2023 року.

У 2023 році учні 11-х класів звіль-
няються від складання ДПА. Вступне 
випробування для здобуття вищої 
освіти проводитиметься у форматі 
НМТ, що міститиме завдання з трьох 
предметів. Два обов’язкові предме-
ти: українська мова і математика. 
На вибір вступника один предмет: 
історія України, іноземна мова, 
біологія, фізика або хімія.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

Київ отримав від благодійників 
пожежну машину з автодрабиною

3 квітня рятувальникам столиці 
передали пожежний автомобіль 
з 30-метровою драбиною.

Це допомога Міжнародного 
благодійного фонду «Україно! 
Я за тебе» та його партнерів — ні-
мецьких благодійних організа-
цій «Oranta Helps» та «Lehnhardt-
Stiftung». Передача відбулась в одній 
з пожежних частин Києва.

Під час передачі автомобіля 
заступник голови КМДА Петро 
Пантелеєв подякував міжнародним 
партнерам та відзначив, наскільки 
такі автомобілі потрібні україн-
ським містам для порятунку людей.

Як повідомляє «Хрещатик», 
у 2022 році як гуманітарну допо-
могу, так і в рамках придбання 
коштом міського бюджету, Київ 
отримав 58 рятувальних автомо-
білів. Із початку поточного року 
столиця поповнила цю кількість 
ще 5-ма спецавто.

«Оновлення та модернізація 
технічної бази наших рятуваль-

ників було і буде пріоритетом для 
міської влади. В умовах війни на 
рятувальників лягає колосальне 
навантаження, тому поповнення 
парку спецавто, оновлення ря-
тувального та евакуаційного об-
ладнання посилює роботу наших 
рятувальних служб», — зазначив 
Петро Пантелеєв.

Також на знак вдячності за до-
помогу представникам благодій-
них організацій вручили шість 
почесних грамот Київського місь-
кого голови.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

Влада Праги надасть 
гуманітарну допомогу 
київським лікарням
У КМДА 
відбулася зустріч 
з представниками 
міської влади столиці 
Чеської Республіки. 

Міська влада Праги передасть 
гуманітарну допомогу на суму 
15 мільйонів чеських крон (понад 
25 мільйонів гривень за курсом НБУ) 
київським лікарням. Про це повідо-
мив на своїй сторінці у Facebook 
перший заступник голови КМДА 
Микола Поворозник.

«Сьогодні, в умовах воєнного 
стану, маємо черговий виклик для 
медичної сфери Києва. Наші меди-
ки працюють і надають допомогу 
мешканцям міста, а також пора-
неним бійцям, які повертаються 
з фронту. Надзвичайно актуальна 
допомога для закладів охорони 
здоров’я столиці і ми вдячні на-
шим друзям та партнерам за го-

товність її надати», — підкреслив 
Микола Поворозник.

Він окремо відзначив підтримку, 
яку Чеська Республіка надає Україні 
і Києву зокрема.

«Приємно, що Чеська Респу-
бліка підтримує Україну. Ми це 
відчули на собі. Переконаний, що 
слова, промовлені мером міста: 
«ми з вами і будемо поруч скільки 
треба» — не просто слова. Це міцна 
позиція наших чеських друзів і всі 
ми, українці, вдячні за це», — на-
голосив Микола Поворозник.

Під час зустрічі з представниками 
міської влади Праги обговорили та-
кож можливості надання допомоги 
у сфері розвитку транспортної сис-
теми Києва, зокрема її адаптацію 
до умов воєнного стану.

Чеська республіка демонструє 
незмінну підтримку і допомогу 
Україні та Києву з перших днів 
широкомасштабної агресії росії.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»
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У поліції охорони Києва розповіли, як захистити квартиру
З початку березня в Україні за підтримки Національної поліції стартував 
проєкт «Варта вашої оселі». Його мета — допомогти людям зробити своє 
житло безпечним у всiх сенсах.

Через війну та постійні обстріли 
багато киян виїхали за кордон 
або західні регіони, залишивши 

квартири та будинки без нагляду. Як 
відомо, ідеальний об’єкт для злому це 
порожні оселі. Більшість жителів Києва, 
які виїхали на початку повномасштаб-
ного вторгнення росії в Україну, вже 
повернулися додому, але проблема 
квартирних крадіжок нікуди не ділась.

За словами фахівців, найна-
дійніший спосіб захиститись від 
квартирних злодіїв — скористатися 
послугами поліції охорони та вста-
новити сигналізацію, яка рятує не 
тільки від крадіжок та проникнень, 
а й від пожеж.

Які райони столиці найбільш «по-
пулярні» серед «домушників»? Як 
поставити квартиру на сигналізацію? 
Скільки це коштуватиме? Чи пра-
цює сигналізація під час вимкнення 
світла? Про це та багато іншого «Ве-
чірньому Києву» розповів заступник 
начальника Департаменту поліції 
охорони-начальник Управління по-
ліції охорони в м. Києві полковник 
поліції Володимир Кравець.

«Єдиною перешкодою 
для крадіжки 
залишається охоронна 
сигналізація»

 — Володимире Івановичу, 
в рамках проєкту «Варта вашої 
оселі» ви інформуєте населення 
щодо ефективних засобів охорони 
власного майна та життя. Інакше 
кажучи, ви закликаєте людей 
ставити своє житло на сигналіза-
цію. Чому саме зараз? В Україні, 
зокрема у Києві, активізувались 
квартирні злодії?

— На сьогодні поліція охоро-
ни — найдієвіша охоронна струк-
тура України з 70-річним досвідом. 
Ми єдина служба охорони в країні, 
працівники якої мають дозвіл на 
носіння та застосування у разі необ-
хідності вогнепальної зброї. Тільки 
за минулий рік нам вдалося попе-

редити понад 11 тисяч квартирних 
крадіжок по Україні.

Через повномасштабне вторгнен-
ня росії багато громадян змушені 
були залишити свої домівки заради 
збереження власного життя та життя 
дітей. Без нагляду досі залишається 
чимало осель, які можуть стати ласим 
шматком для злодіїв. Утім, замовив-
ши охорону житла, ми гарантуємо 
цілісність майна та спокій людей.

— Чи можна поставити кварти-
ру або будинок в Києві на охорону, 
перебуваючи за кордоном?

— Безперечно, замовник може 
укласти договір на охорону житла 
через юридично підтверджену до-
вірену особу. Така людина від імені 
власника помешкання має право 
підписати відповідні документи 
на охорону його майна.

До речі, у Києві цілодобово за-
ступає на патрулювання 40 нарядів 
реагування. Ми маємо всі повно-
важення, щоб пересуватися містом 
навіть в комендантську годину. 
Тому громадяни, які поставили свою 
оселю під охорону, можуть не хви-
люватися за своє майно.

— За статистикою, в які райони 
Києва найбільше навідуються 
«домушники»?

— Найбільш уразливими зали-
шаються ті райони, в яких наймен-
ша кількість квартир знаходиться 
під охороною. А це — Дарницький, 
Дніпровський, Деснянський та Свя-
тошинський райони. Адже єдиною 
перешкодою для здійснення крадіж-
ки завжди була та залишається — 
охоронна сигналізація.

«Система сигналізації 
обладнана 
акумуляторами»

— Як працювала поліція охоро-
ни під час планових і аварійних 
відключень світла? Чи вими-
калася сигналізація та пульти 

спостережень разом з іншими 
електроприладами?

— Попри ворожі обстріли та від-
ключення світла, ми продовжували 
працювати. Посилювали роботу наря-
дів реагування. Так, на маршрути під 
час вимкнень електроенергії виїжджа-
ли близько 50 екіпажів. Крім того, були 
залучені піші патрулі поліції охорони, 
які цілодобово охороняли громад-
ський порядок на вулицях міста.

Що стосується сигналізації та 
пульту спостереження, то вся сис-
тема у нас обладнана акумулятор-
ними батареями. Тому навіть під 
час вимкнення світла ми продовжу-
вали виконувати свої зобов’язання 
у повному обсязі.

 — А скільки киян уже облашту-
вали сигналізацію та під’єдналися 
до пульта централізованого спо-
стереження поліції охорони?

— На сьогодні у столиці під охоро-
ною перебуває 52, 5 тисячі квартир 
і 13,5 тисяч інших об’єктів.

— Скільки сьогодні коштува-
тиме власнику квартири вста-
новлення її на сигналізацію та 
який розмір щомісячної плати 
за абонентське обслуговування?

— Вартість монтажних робіт 
становить 100 гривень, а вартість 
щомісячної абонплати 300 гривень. 
Встановлення датчиків сповіщення 
досить індивідуальне, в залежності 
від розташування квартири, поверху 
або це приватний будинок чи об’єкт 
іншої форми власності. Втім, ми 
завжди йдемо на поступки нашим 
замовникам. У разі потреби наші 
фахівці встановлюють датчики, які 
рятують від пожеж, чадного газу 
і навіть затоплень.

— Як працює охорона квартир 
та офісів?

— Коли злодій намагається 
проникнути на об’єкт під нашою 
охороною через двері або вікно — 
спрацьовують датчики. Сигнал 
«Тривога» надходить на пульт 

централізованого спостереження. 
Менеджери передають інформацію 
до найближчого наряду реагування 
і на місце виклику прямує озброєний 
наряд поліції охорони. Зазвичай 
патруль після надходження сигналу 
приїжджає на місце злочину за три-
чотири, максимум п’ять хвилин.

«Досвідчені 
зловмисники планують 
крадіжку заздалегідь»

— Слідчі кажуть, що з багатьма 
замками злодії легко справляють-
ся з допомогою звичайної викрут-
ки або відмичок, а сигналізація 
в більшості випадків їх відлякує. 
Тож деякі люди просто вішають на 
двері чи вікна наклейки на кшталт 
«Об’єкт під охороною» або «Ве-
деться відеоспостереження». Чи 
справді така хитрість може вря-
тувати від крадіїв і грабіжників?

— Досвідчені зловмисники пла-
нують крадіжку заздалегідь, відсте-
жують періоди відсутності господа-
рів і шукають шляхи проникнення 
у квартиру. Для цього вони під різ-
ними приводами знайомляться та 
розпитують сусідів, стежать за со-
ціальними мережами, де майбутня 
жертва публікує онлайн фото свого 
нинішнього місця перебування тощо.

Коли професійний крадій дізна-
ється, що в помешканні справді 
встановлена охоронна сигналізація, 
то відмовляється від своїх намірів, 
оскільки розуміє, що в нього жодних 
шансів на успіх. Адже наряд реагу-
вання прибуває на виклик миттєво.

— А є такі «домушники», яким 
удається обійти електронну сис-
тему охорони?

— Це неможливо. Жоден зло-
вмисник не має змоги обійти сиг-
налізацію поліції охорони. Адже 
ми встановлюємо сертифіковане 
обладнання європейського зразка.

— У ЗМІ можна зустріти без-
ліч порад про те, куди сховати 
гроші та де злодії нишпорять 
у першу чергу. Наприклад, радять 
купити компактний бюджетний 
сейф і покласти у нього невелику 
суму грошей. Нібито крадії його 
викрутять і заберуть із собою, 
натомість не знайдуть основну 
схованку. Наскільки варто дослу-
хатися до таких порад і чи справді 
можна обдурити професійного 
квартирного крадія?

— Протиправні дії зловмисника 
будуть зупинені на етапі спроби 
проникнення злодія до помешкан-
ня. Тому замовникам охорони не 
варто навіть перейматися стосовно 
зберігання цінних речей і грошей. 
Адже ключове завдання Національ-
ної поліції, і безпосередньо поліції 
охорони — безпека громадян.

Отримати консультацію та за-
мовити охорону можна зателефо-
нувавши з мобільного на номер 
9899. Також більше інформації на 
сайті: www.securitypolice.com.ua. Є у 
поліції охорони чат-бот і Тelegram-
канал: @Upo_Kyiv_bot, https://t.me/
guardpolice.

За матеріалами  
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Володимир Кравець. Фото: Борис Корпусенко
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Диплом бакалавра КВ 43033053 виданий 5 червня 2012 року Українським 
державним університетом фінансів та міжнародної торгівлі на ім’я Моргун 
Інни Анатоліївни, вважати недійсним, у зв'язку з його втратою.

Диплом магістра КВ 46006389 виданий 2 лютого 2014 року Українським дер-
жавним університетом фінансів та міжнародної торгівлі на ім’я Моргун Інни 
Анатоліївни, вважати недійсним, у зв'язку з його втратою.

Втрачено Свідоцтво про реєстрацію випуску акцій №430/1/03 від 05.09.2003 
(Дата видачі: 22.07.2013) Публічного акціонерного товариства «Галич-Авто» 
(код ЄДРПОУ 13796609).

Диплом спеціаліста ЛО ВЕ №000594 від 30.06.1997, виданий Національною юридичною 
академією України на ім’я Матвєєва Артема Володимировича - вважати недійсним.

Диплом магістра М20 №138874 від 31.12.2020, виданий Харківським регіональним 
інститутом державного управління Національної академії державного управління 
при Президентові України на ім’я Матвєєва Артема Володимировича - вважати 
недійсним.

ТОВ «ТЕРРА ПРОЕКТ» 07.04.2023 о 10.30 
встановлюватиме межі земельної ді-
лянки на вул. Никифора Дровняка, 7-в у 
Деснянському районі м. Києва. Просимо 
представників суміжників: ОСББ «на вул. 
Димитрова, 7-А» (кадастровий номер 

8000000000:62:201:0044), гр. Чудаковська 
Ольга Тимофіївна (кадастровий номер 
8000000000:62:201:0137) бути присутніми 
для погодження меж земельної ділянки 
згідно ст. 198 Земельного кодексу України. У 
разі неявки межі вважаються погодженими.

За зміст рекламних оголошень відповідає рекламодавець.  
Реклама друкується мовою оригіналу.

Селянські садиби, європейські готелі 
й паркове мистецтво: держархів 
показав незнайому Київщину
Архівний проєкт «З фотолітопису України» покликаний ознайомити 
з документальними «родзинками» архівного зібрання, що вносять 
яскраві штрихи до фотообразу України кінця ХІХ та початку XXI ст.

У фондах Центрального дер-
жавного аудіовізуального та 
електронного архіву — до-

волі різноманітна колекція фото-
документів, що охоплює життя 
Київської губернії наприкінці 
XIX — початку XX сторіччя.

Архівісти пишуть, що на укра-
їнських землях фототехнології 
поширилися з початку сорокових 
років ХІХ століття. Вони зберегли 
для нас види міст і сіл Київської 
губернії, до якої входила, до слова, 
й територія нинішньої Черкащини 
та саме місто Черкаси (1).

Як виглядали селянські садиби 
на початку минулого століття, яким 
був побут селян. Навіть побіжний 
погляд на світлини дає розуміння 

збереження традицій, рівня життя 
і побутової культури українців на 
Київщині.

Про високий рівень переробної 
промисловості можна судити зі 
світлини заводу на хуторі Вишнів-
ському на Білоцерківщині (2).

Великий ринок у базарний день 
у місті Переяславі на Київщині дає 
уявлення про те, наскільки розвине-
ною була торгівля, як виглядала сама 
базарна площа. На світлині видно 
й фрагменти самого Переяслава (3).

Київська губернія складалась з 12 
повітів: Київського, Бердичівського, 

Васильківського, Звенигородського, 
Канівського, Липовецького, Сквир-
ського, Радомишльського, Таращан-
ського, Уманського, Черкаського, 
Чигиринського. Цей поділ існував 
і на поч. 20 століття.

У колекції фотознімків Київ-
ської губернії кінця 19-початку 
20 століття, у ЦДАЕА є види ти-
пової на той час селянська садиба 
(4), фрагмент сінокосу (5), будівлі 
млина і вокзалу. А ще — цікавий 
фотосюжет про Умань (6).

Виявляється: окрім відомого 
шедевру садово-паркового мисте-

цтва — парку «Софіївка» тут свого 
часу можна було відшукати куто-
чок Європи.

У двоповерховому будинку 
на нинішній площі Соборності 
гостинно відчиняв двері готель 
«Франція» (7), а ліворуч, ближче 
до вулиці Київської, що тепер має 
назву Європейська, розміщувався 
ще один готель — «Бельвю».

Збереглись і світлини входу до 
дендропарку «Софіївка», шедев-
ру садово-паркового мистецтва 
17–19 століть (8). Щорічно його 
відвідують близько 150 тисяч людей 
(граничнодопустима, науково об-
ґрунтована норма відвідування — 
500 тисяч на рік).

Цікаво порівнювати місця, які 
ми відвідуємо нині з тим, якими 

вони були століття й більше тому. 
Як, наприклад, Межигір’я. Сьогодні, 
після експропріації у президента-
втікача, це — Національний парк. 
З 1935 року по 2007 це була урядова 
резиденція. А от на світлині можна 
побачити яким було Межигір’я на 
початку 20 століття (9).

Фотоколекція Центрального 
державного аудіовізуального та 
електронного архіву складається 
з негативів на склі та плівці, по-
зитивів, слайдів, фотоальбомів 
і цифрових фотодокументів, на-
лічує понад 430 970 одиниць обліку 
й охоплює всі сфери життя України, 
починаючи з кінця ХІХ століття.

За матеріалами  
сайту «Вечірній Київ»

Залізничний вокзал у Білій 
Церкві на Київщині, початок 
20 століття. Фото: ЦДАЕА
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